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Ósme klasy pożegnały szkołę
Ponad 250 uczniów klas ósmych za

kończyło naukę w szkołach podstawo- 
wycn gminy Wejherowo. Około 80 
proc. ósmoklasistów zamierza konty
nuować naukę w szkołach średnich i 
zawodowych.

W szkołach naszej gminy jest coraz 
więcej uczniów, który osiągają bardzo 
dobre wyniki w nauce i biorą aktywny 
udział w olimpiadach przedmioto
wych. konkursach, zajęciach pozaie- 
Kcyjnycn. Spora grupa absolwentów 
klas ósmych może poszczycić się do
brymi i bardzo dobrymi wynikami w 
nauce. Wśród nich są tacy. którzy uzy

Nieczynna od wielu lat fontanna 
przed Przedszkolem Samorządowym 
w Goscicinie ponownie zaczęła try
skać strumieniami wody. Fontanna zo
stała wyremontowana dzięki pomocy 
Zarządu firmy "Klose" - Gościcińskiej 
Fabryki Mebli. Nad pracami remonto
wymi czuwali pracownicy firmy - Tade
usz Daszke i Edmunt Hinz. Rodzice 
dzieci uczęszczających do przedszko
la zatroszczyli się o estetyczny wygląd 
placu zabaw.

W uroczystości otwarcia fontanny 
24 czerwca udział wzięli wychowanko
wie przedszkola, przedstawiciele "Klo
se" GFM oraz władz samorządowych 
gminy Wejherowo. Dzieci zaprezen
towały gościom z wdziękiem wykona
ny program artystyczny. Przy okazji 
uroczystości można było zwiedzić wy
stawę prac plastycznych gościciń- 
skich przedszkolaków.

Współpraca między Przedszkolem 
Samorządowym a firmą "Klose" GFM 
jest godna naśladowania, sj

skali średnią ocenę ze wszystkich 
przedmiotów w granicach od 5.00 do 
5.61.

W Szkole Podstawowej w Bolsze- 
wie w gronie najlepszych ósmoklasi
stów znaleźli się: Joanna Kamień 
(5,61), Michał Koneczny (5,61), Emilia 
Miotk (5,38), Agnieszka Dopke (5.38). 
Angelika Bujak (5,38), Sylwia Bochen- 
tin (5.00), Beata Felstau (5.00): w SP w 
Goscicinie: Izabela Guenther (5.30). 
Irena Kowalewska (5.30), Dorota We
sołowska (5.15), Izabela Szymańska 
(5,08), Martyna Zelewska (5,07), Ale
ksandra Rytczak (5,00); w Orlu: Grze

gorz Sikora (5,16). Agnieszka Jarząb 
(5,15), Tomasz Steinke (5.07): w Górze 
Pomorskiej: Iwona Pranga (5.40). Lu
cyna Płocka (5.40). Gracjana Maciszka 
(5,30).

Uroczystościom pożegnania ósmo
klasistów towarzyszyły występy arty
styczne i spotkania z rodzicami: w nie
których szkołach zorganizowano 
zabawy taneczne.

Należy mieć nadzieję, że jak najwię
cej absolwentów zda egzaminy do 
szkół średnich i będzie miałó równie 
dobre wyniki w nauce jak w szkole 
podstawowej, sj

Fontanna dla przedszkola
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(z życia gminy)
• W Pałacu Przebendowskich, Mu

zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub- 
sko-Pomorskiej w Wejherowie otwarto 
wystawę "Gdańsk w zbiorach Muze
um"; najstarszym eksponatem wysta
wy jest dokument z 1525 roku potwier
dzający prawa własności Zbychowa; 
akt został sporządzony w Gdańsku 
przez kancelarię króla Zygmunta Sta
rego. • W Szkole Podstawowej w Bol- 
szewie odbyło się uroczyste pożegna
nie nauczycieli z 30-letnim stażem 
pracy: Zofii Patok i Stanisława Konecz- 
nego: program artystyczny zaprezen
towany został przez szkolny chór, gru
pę recytatorów i kaszubski zespół 
taneczny. Również w Gościcinie po 30 
latach pracy w szkolnictwie odeszła na 
emeryturę Krystyna Stanecka; nauczy
cielkę pożegnali uczniowie, rodzice i 
nauczyciele gościcińskiej szkoły. 
Wszyscy jubilaci otrzymali upominki 
od władz gminy i list gratulacyjny od 
wójta Dariusza Rytczaka. • 10 czrwca 
dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Gościcnie były na wycieczce w Ła- 
palicach w gminie Chmielno. Przed
szkolaki uczestniczyły w licznych atra
kcjach, m.in. w przejażdżkach bryczką, 
pieczeniu kiełbasek, koncercie Ka
szubskiej kapeli. Wycieczkę ufundo
wał zarząd firmy "Klose" - Gościcińskiej 
Fabryki Mebli. • W sobotę 21 czerwca 
na gościcińskim stadionie odbył się 
festyn rodzinny zorganizowany przez 
zarząd i związki zawodowe firmy "Klo
se" GFM. Podczas festynu rozegrano 
turniej piłki nożnej (zwycięzcami zosta
li zawodnicy "Klose" GFM), odbyły się 
także zawody w kilku innych dziedzi
nach sportowych, konkursy z nagro
dami, występy artystyczne dzieci z Bib

lioteki Publicznej Gminy Wejherowo i 
zespołu "Eden". • Rada Sołecka i OSP 
w Bolszewie zorganizowały wieczór 
sobótkowy; były tańce, koncert gmin
nej orkiestry dętej, ognisko i pieczenie 
kiełbasek. Sponsorami imprezy byli 
miejscowi przedsiębiorcy Henryk Kon
kol i Henryk Malewczyk. • Obradowała 
Komisja Oświaty Rady Gminy Wejhero
wo; komisja dyskutowała nad planem 
najważniejszych zadań oświatowych 
w gminie, m.in. dotyczących sieci szkół 
ośmioklasowych, eliminacji klas łączo
nych, podniesienia efektów pracy dy
daktycznej, rozwoju wychowania 
przedszkolnego. • W czwartek 26 
czerwca 92 urodziny obchodziła Elż
bieta Hewelt z Bolszewa. Jubilatkę od
wiedziła delegacja z urzędu gminy i 
GOPS-u na czele z wójtem Dariuszem 
Rytczakiem i radnym Janem Woliń
skim. • Norbert Damaszkę, dyrektor 
Gminnego Zespołu Zarządzania

Oświatą, został odznaczony Odznaką 
Zasłużony Działacz Kultury. Odznakę 
przyznał Wojciech Bonisławski. dyre
ktor Wydziału Kultury i Nauki Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku na wnio
sek Zarządu Miasta Wejherowa. Laure
atowi serdecznie gratulujemy. • 27 
czerwca na dwutygodniowe warsztaty 
teatralne do Czaplinka w woj. szcze
cińskim wyjechał 18-osobowy zespół 
Teatru "Na Walizkach" z Orla: w Cza
plinku młodzi aktorzy z Orla będą przy
gotowywać się do występów na ogól
nopolskim przeglądzie szkolnych 
zespołów teatralnych, który odbędzie 
się w lutym przyszłego roku w Pozna
niu. Pobyt w Czaplinku został sfinanso
wany przez rodziców i Zarząd Gminy 
Wejherowo, sj

Na zdjęciu: Dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Gościcinie na 
wycieczce w Łapalicach.

Zarząd Gminy Wejherowo ogłasza publiczny przetarg nieograniczony na sprzedaż
1. Lokal użytkowy o pow. 47,3 m kw. położonego w 

budynku nr 21 w Kniewie przeznaczony na działalność 
handlową wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
udziału w gruncie wynoszącego 4/100 w działkach ewid. 
nr 60 i 61/2 łącznego obszaru 4.000 m kw.; cena nierucho
mości wynosi 7.560,-zł i nie zawiera podatku VAT,

2. Działka ewid. nr 4.63 o pow. 155 m kw. położona w 
Kąpinie, z budynkiem o pow. 18,5 m kw., przeznaczonym 
pod działalność usługową; cena wywoławcza nierucho
mości wynosi 2.480,-zł i nie zawiera podatku VAT

3. Działka niezabudowana nr ewid. 236/4 pow. 912 m 
kw. położona w Bolszwie, przeznaczona pod zabudowę 
mieszkaniową z dopuszczeniem usług nieuciążliwych; ce
na wywoławcza nieruchomości wynosi 7.296,-zł.

Przetarg odbędzie się 21 lipca 1997 roku o godz. 11.00 
w Urzędzie Gminy Wejherowo, os. Przyjaźni nr 6.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w dniu prze
targu do godz. 10.00 w kasie Urzędu Gminy.

Dla wygrywającego przetarg, wadium zostaje zaliczone 
w poczet ceny nabyca nieruchomości.

Ulega ono przypadkowi w przypadku uchylenia się wy
grywającego przetarg od zawarcia umowy notarialnej. Po
zostałym oferentom wadium zostaje zwrócone.

Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziaia 
Kierownik Referatu Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gru- 
natami Urzędu Gminy Wejherowo - pokój nr 212, tel. 72- 
31-18.

Zarząd Gminy Wejherowo zastrzega sobie prawo unie
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.
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Znicz pamięci
Wójt Gminy Wejherowo oraz Komi

tet Opieki nad Mogiłami Piaśnicy w 
Wejherowie zorganizowali 11 czerwca, 
w urzędzie gminy, uroczyste spotkanie 
poświęcone upamiętnianiu miejsc pa
mięci narodowej,

Uroczystość była oficjalnym wyjaz
dowym zgromadzeniem Wojewódz
kiego Komitetu Ochrony Pamięci, Walk 
i Męczeństwa, wraz z jego przewodni
czącym, wojewodą gdańskim Henry
kiem Wojciechowskim. Wśród gości 
między innymi obecni byli Wojciech 
Bonisławski, dyrektor Wydziału Kultu
ry, Nauki i Sportu Urzędu Wojewódz
kiego, Bernard Mathea, zastępca dyre
ktora Wydziału Spraw Obywatelskich, 
kombatanci, radni, przedstawiciele in
stytucji opiekujących się grobami w 
Piaśnicy.

Po przywitaniu gości wójt Dariusz 
Rytczak zaprosił zebranych do wysłu
chania programu artystycznego "Znicz 
pamięci - prochom. Ocalałym z zagła
dy - cześć", w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie. 
Program złożony z poezji i piosenek 
poświęcony był sprawom ojczyzny, 
pamięci i wolności. Starannie przygo
towany, z poiotem zaprezentowany 
występ gościcińskiej młodzieży spot
kał się z gorącym przyjęciem uczestni
ków spotkania.

Następnie wójt Dariusz Rytczak, na
wiązując do treści koncertu, złożył sło
wa podziękowania za owocną działal
ność i współpracę z gminą Wejherowo 
Społecznemu Komitetowi Opieki nad 
Mogiłami Piaśnicy. Komitet pod prze
wodnictwem ks. dziekana Bogusława 
Żurawskiego ma na swoim koncie wie
le inicjatyw i osiągnięć, m.in. z kaszub
skich głazów zbudowano Drogę Krzy
żową, powstał stały ołtarz połowy, 
wzniesiono pomnik poświęcony po
mordowanym dzieciom, wyremonto
wano plac przed głównym pomnikiem, 
odrestaurowano mogiłę kapłanów, wy
produkowano dokumentalny film i wy
dano publikację o Piaśnicy.

Ks. Bogusław Żurawski przedsta
wiając historię Piaśnicy wspomniał za

równo o tragicznych latach wojny, jak 
również o ekshumacji zwłok po wojnie 
oraz społeczną aktywność na rzecz 
zachowania pamięci o Kaszubskiej 
Golgocie.

W następnym punkcie programu 
odbyła się uroczystość wręczenia wy
różnień i odznaczeń Opiekunom 
Miejsc Pamięci Narodowej. Złote me
dale otrzymali: Bogdan Blindow, Alojzy 
Gniech, Roman Szrajer, Józef Lorek, 
Paweł Damps, Waleria Jucha; srebrne 
medale przyznano: Edmundowi Obe- 
rtyńskiemu, Kazimierzowi Albeckiemu, 
Leszkowi Grabarczykowi, Franciszko
wi Dampsowi, Janowi Potrykusowi, Le- 
androwi Rybandtowi. Kilkunastu oso
bom wręczono także honorowe 
odznaki. Aktu wręczenia dokonali wo
jewoda Henryk Wojciechowski i wójt 
Dariusz Rytczak. W słowach podzięko
wania do odznaczonych i wyróżnio
nych wojewoda podkreślił, że te meda
le i odznaki sa wyrazem hołdu dla ludzi 
którzy z woli własnego serca pamiętają 
o poległych na polach walki i męczeń
stwa.

Z kolei przewodniczący Rady Mia
sta Gdyni Wojciech Szczurek wręczył 
medale 70-lecia Gdyni, za zasługi dla

h/ojhfc‘r°N>\'

gdyńskiego społeczeństwa wójtowi 
Dariuszowi Rytczakowi i przewodni
czącemu Rady Edmundowi Potryku
sowi. W imieniu środowisk kombatanc- 
kich słowa podziękowania za 
zorganizowanie uroczystości złożyli: 
Piotr Cieślawski z Gdyni, Paweł Damps 
z Wejherowa, Aleksander Arendt z So
potu i Alojzy Gniech z Wejherowa.

Na zakończenie spotkania uczest
nicy uroczystości udali się do Piaśnicy. 
Po akcie złożenia kwiatów pod pomni
kiem głównym goście mieli możliwość 
odwiedzenia grobów pomordowa
nych oraz miejsc upamiętniających 
piaśnicką gehennę, sj

Na zdjęciu: Wojewoda Henryk 
Wojciechowski i wójt Dariusz Ryt
czak wręczają honorowe odznaki i 
medale Opiekuna Miejsc Pamięci 
Narodowej.
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Leśna wieś Warszkowo
Malowniczo położona wśród lasów 

wieś Warszkowo jest bardzo starym 
terenem osadniczym. Przed siedem
dziesięciu laty w pobliżu wsi znalezio
no 6 grobów skrzynkowych z popielni
cami, pochodzącymi z wczesnej epoki 
żelaza. Pierwsza wzmianka o osadzie 
pochodzi z 1404 roku z czasów krzy
żackich. W dokumencie lustracyjnym z 
1678 roku zapisano: "Gburów tam by
wało 6, a szołtys siódmy".

Obecnie w Warszkowie mieszka 
195 osób, we wsi znajduje się ponad 
20 domostw. Do sołectwa należą rów
nież niewielkie przysiółki, wybudowa
nia: Fosów, Prinkowo, Preisowo, Młyn. 
W tej ostatniej osadzie nad rzeczką 
Piaśnicą widać jeszcze ślady starego 
młyna i tartaku. Teraz Ryszard Pierz- 
galski prowadzi tam hodowlę pstrą
gów. Ponadto w sołectwie istnieje ho
dowla kur, należąca do państwa Bach 
oraz wędzarnia ryb Jarosława Sikory. 
Większość mieszkańców utrzymuje 
się jednak z rolnictwa. Znaczne obsza
ry dawnych pól uprawnych zostały za
lesione. Starzy mieszkańcy utrzymują, 
że las porasta połowę dawnego terenu 
wsi.

Jeszcze w latach pięćdziesiątych 
czynna była we wsi kuźnia. Prowadził

ją Józef Błaszk. Gdy zdobył uprawnie
nia mistrza kowalskiego, zatrudniono 
go w szkole zawodowej w Wejherowie 
jako nauczyciela zawodu. W szkole 
pracował przez 19 lat jednocześnie do
kształcając się i podnosząc kwalifika
cje. Poza tym w Warszkowie prowadził 
14-hektarowe gospodarstwo. Obecnie 
jest na emeryturze. Ma rozległą wiedzę 
o historii wsi, interesuje się dziejami 
Warszkowa.

Niemal w centralnym punkcie wsi, w 
jednym z najstarszych domostw mie
szkają emerytowani gospodarze Aga
ta i Bernard Piwka. Są najstarszym 
małżeństwem w Warszkowie, pobrali 
się w pierwszych dniach II wojny świa
towej, na początku września 1939 ro
ku.

- Ślub cywilny mieliśmy w magistra
cie w Wejherowie 8 września. Jak wy
chodziliśmy z budynku niemieckie sa
moloty ostrzeliwały miasto. Musieliśmy 
uciekać lasem przez Kąpino do Siko- 
rzyna, gdzie służyliśmy i mieszkaliśmy 
u leśniczego Płotkę. Utajniony ślub ko
ścielny mieliśmy pięć dni później w Ty- 
łowie. Do kościoła jechaliśmy konnym 
wozem, mieliśmy na sobie stare ubra
nia. Ja przykryłem garnitur starym pła
szczem, żona ślubnąsuknię ubrała do

piero na miejscu. Ksiądz Czesław Wi- 
lemski, który udzielał nam ślubu, miał 
w oczach łzy. Życzył nam, byśmy do
czekali lepszych czasów.

Wcześniej, przed wojną, służyli na 
warszkowskim majątku Eugeniusza 
Nasierowskiego. Po wojnie kupili 12- 
hektarowe gospodarstwo. Nareszcie 
byli na swoim, ale musieli ciężko pra
cować od świtu do wieczora. Doczekali 
się czworo dzieci - trzech córek i jed
nego syna. Mają 13 wnuków.

- Od pięciu lat mamy w Warszkowie 
dobrego sołtysa - mówi Bernard Piwka 
i wylicza sprawy, które udało się zała
twić sołtysowi Marianowi Maciszce. 
Wybagrowano staw na środku wsi, 
urządzono plac zabaw, boisko do siat
kówki, wybudowano nowy przystanek 
autobusowy. Rozpoczęto już budowę 
600-metrowej drogi wokół stawu, uło
żono 180 metrów chodnika. Na razie 
jednak prace te trzeba było przerwać, 
bo z powodu awarii starej, dwudziesto
letniej studni głębinowej istnieje konie
czność wybudowania nowej. Rada So
łecka, w której poza Marianem 
Maciszką, działają Elżbieta Bartosze
wska i Dariusz Mutka w tym roku zapla
nowała na początek lipca wiejską wy
cieczkę do Lichenia (z udziałem 47 
osób), zorganizowano już Dzień Dzie
cka obdarowując każde dziecko pacz
ką słodyczy, urządzono także sobótkę 
z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek.

Sołtys, Marian Maciszka, poza pro
wadzeniem 15-hektarowego gospo
darstwa pracuje jako stróż w jednostce 
wojskowej. Jego pasją jest myślistwo, 
od 18 lat należy do koła łowieckiego 
“Knieja". W tym rejonie trudno jednak 
spotkać dziką zwierzynę, ponieważ la
sy odwiedzają liczne rzesze ludzi zbie
rających jagody i grzyby. Jagody i 
grzyby stanowią poważne źródło do
chodu mieszkańców Warszkowa. 
Skup runa leśnego znajduje się w miej
scowym sklepie państwa Szymicho- 
wskich.

Otoczona lasami wieś należy do naj
piękniejszych zakątków gminy Wejhe
rowo.Na zdjęciu: (od lewej) Józef Błaszk, Agata i Bernard Piwka, sołtys Marian 

Maciszka.



NASZA GMINA 5

XXVIII Sesja Rady Gminy Wejherowo

Decyzje radnych
W środę 4 czerwca odbyła się XXVIII 

Sesja Rady Gminy Wejherowo. Radni 
podczas sesji podjęli uchwałę o zmia
nach w budżecie gminy na 1997 rok. 
Jak wyjaśniła skarbnik gminy Grażyna 
Lis zmiany podyktowane są przede 
wszystkim potrzebą wprowadzenia nie 
ujętych poprzednio zadań zaplanowa
nych przez rady sołeckie. Ponadto 
zwiększono dochody budżetowe w za
kresie podatku dochodowego od osób 
fizycznych oraz ulg i dotacji z tytułu 
zwolnień z podatku rolnego i leśnego. 
Po zmianach planowane dochody bu
dżetowe wynoszą 11.680.388 zł, nato
miast wydatki: 11.960.430.

Zdecydowano o sprzedaży 22 dzia
łek w Kąpinie (od 663 m kw. do 1488 m 
kw.), a ponadto pięciu nieruchomości 
w Gowinie i jednej w Bolszewie. Wpro
wadzono zmiany w uchwale z 1992 
roku w sprawie zatwierdzenia miejsco
wego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy. Zmianę 
terenów urządzeń produkcji zwierzę
cej na zabudowy usługowe dokonano 
w Bieszkowicach, Gowinie i Orlu. Re
zerwę pod budownictwo mieszkanio
we w Kąpinie przeznaczono na zabu
dowę mieszkaniową wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą. Z kolei w 
Bolszewie, Ustarbowie, Łężycach, Gó
rze Pomorskiej i Zbychowie dotych
czasowe tereny rolne przeznaczono 
albo na cele usługowe albo pod zabu
dowę mieszkaniową.

Uchwalono trzy dokumanty doty
czące spraw antyalkoholowych: Pro
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych w Gminie 
Wejherowo w 1997 roku, Regulamin 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz zmiany 
uchwały z 1993 roku o usytuowaniu na 
terenie gminy miejsc sprzedaży napo
jów alkoholowych. Generalnie, jak wy
jaśniła Ewa Mielcarek, pełnomocnik 
Zarządu Gminy ds. rozwiązywania pro
blemów alkoholowych, chodzi o upo
rządkowanie tych spraw, jak również 
zwiększenie aktywności w zakresie wy

chowania w trzeźwości i przeciwdzia
łaniu alkoholizmowi w gminie. Słowem 
sprzedaż alkoholu będzie pod większą 
niż dotychczas kontrolą, a osoby uza
leżnione i ich rodziny mogą liczyć na 
większą dostępność pomocy terapeu
tycznej i rehabilitacyjnej.

Rada odwołała z funkcji sekretarza 
gminy Zbigniewa Chuchałę, który 
wcześniej złożył rezygnację z tego sta
nowiska. Rezygnacja, jak wyjaśnił wójt 
Dariusz Rytczak, podyktowana była 
problemami zdrowotnymi dotychcza
sowego sekretarza. Radni zdecydo
wali, że od 4 czerwca funkcję Sekreta
rza Gminy Wejherowo pełnić będzie 
Krzysztof Racławski. Nowy sekretarz 
jest absolwentem Akademii Rolniczo- 
Technicznej w Bydgoszczy, w Urzędzie 
Gminy Wejherowo pracuje od 1994 ro
ku.

Przyjęto regulamin gminnego kon
kursu "Piękna Wieś". Jak poinformował 
Karol Walkowiak, przewodniczący Ko
misji Ochrony Środowiska, od bieżą
cego roku konkurs będzie przebiegał 
w dwóch etapach (czerwiec, wrze
sień). Komisja konkursowa będzie 
oceniała wszystkie sołectwa w gminie 
oraz gospodarstwa wiejskie, posesje 
rodzinne i wielorodzinne zapropono
wane przez rady sołeckie; według uz
nania rad sołeckich mogą być ocenia
ne także szkoły i instytucje. Komisja 
głównie będzie oceniała zrealizowane 
przedsięwzięcia w zakresie porządku i 
estetyzacji sołectw, co w danym roku 
zrobiono. Ogólną kwotę na nagrody

uchwali każdego roku Rada Gminy; w 
regulaminie ustalono ile procent przy
znanej puli pieniędzy przypadnie na 
poszczególne kategorie i stopnie na
gród.

Rada Gminy Wejherowo wydała sta
nowisko w sprawie projektu ordynacji 
wyborczej do rad gmin. W stanowisku 
tym wyraziła sprzeciw wobec zapisu o 
bezpośrednich wyborach wójtów, bur
mistrzów i prezydentów miast oraz wo
bec prawa zgłaszenia do tych wybo
rów kandydatów wyłącznie przez 
partie polityczne.

Radni prowadzili ożywioną dysku
sję nad propozycją firmy PTK "Center- 
tel", która zaproponowała sprzedaż te
lefonów komórkowych w ramach 
najnowszej promocji dla mieszkańców 
gmin wiejskich. Zarząd Gminy Wejhe
rowo wstępnie zadeklarował wsparcie 
promocji. Karol Walkowiak, który w 
imieniu Zarządu prowadzi rejestrację 
osób pragnących zainstalować telefon 
komórkowy, wnioskował by Rada przy
znała każdemu przyszłemu nabywcy 
telefonu "Centertel" 200 zł dotacji; pie
niądze na ten cel pochodziłyby ze 
środków budżetowych przeznaczo
nych na rozwój telekomunikacji w gmi
nie. Radni większością głosów przyjęli 
wniosek radnego Karola Walkowiaka, 
wcześniej nie przyjmując propozycji 
radnego Ryszarda Czarneckiego, by 
ta jednorazowa dotacja objęła zakup 
telefonów komórkowych w innych fir
mach telekomunikacyjnych. sj

Wysokie oceny wizytacji
W Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie i w Szkole Podstawowej w 

Nowym Dworze Wejherowskim zakończyła się w czerwcu wizytacja przedstawi
cieli Zamiejscowego Oddziału Kuratorium Oświaty w Wejherowie i organu pro
wadzącego - Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą . Celem wizytacji była 
ocena pracy dyrektorki przedszkola Jadwigi Meyer i dyrektora szkoły Henryka 
Miotka. Dyrektorzy uzyskali wysokie oceny. Tym samym pełniący od pięciu lat 
funkcję dyrektora Henryk Miotk może zostać powołany na to stanowisko, w 
formie pozakonkursowej, na dalsze pięć lat. sj
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Kaszubskie i religijne świętowanie
"Kaszebsczim jesme leda" - pod ta

kim hasłem w niedzielne popołudnie 
22 czerwca odbył się w Gościcinie III 
Festyn Kultury Kaszubskiej i Religijnej. 
Tak jak w latach poprzednich impreza 
zbiegła się z odpustem parafialnym. 
Festyn, zorganizowany przez miejsco
wy oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po- 
morskiego zgromadził liczną rzeszę 
mieszkańców sołectwa i gminy Wejhe
rowo. Rolę przedstawicieli organizato
rów i konferansjerów na estradzie peł
nili ks. kanonik Stanisław Bach i prezes 
oddziału ZKP Roman Lange.

Tradycyjnie już ■ gościcińska orkie
stra parafialna rozpoczęła imprezę 
odegraniem hymnu kaszubskiego 
"Tam gdze Wisła od Krakowa". Festyn 
wypełniony został bogatym progra
mem artystycznym. Na estradzie za
prezentowały się: zespół pieśni i tańca 
"Kościerzyna", dziecięca grupa folklo
rystyczna "Modraki" z Kartuz, gdański 
zespół "Massuana", który dał koncert 
piosenek religijnych, biesiadnych i roz
rywkowych. Dzieci z miejscowej szko
ły. przygotowane przez Henrykę Al- 
becką, recytowały kaszubskie gadki i 
opowiastki.

Do łez rozbawił zebranych ks. Ro
man Skwiercz z Zelistrzewa. Znany ga
wędziarz. w charakterystyczny dla sie- 
bie sposób, z udawaną 
flegmatycznością, przedstawił zarów
no humoreski i żartobliwe historyjki 
Guczowego Macka, jak i własnego au
torstwa. Śmiech i zabawa towarzyszyły 
także konkursom dla dzieci i doro
słych. Uczestników konkursów wypy
tywano ze znajomości kaszubszczy-

zny. Zadania polegające na przetłuma
czeniu wyrazów i zdań z kaszubskiego 
na polski lub odwrotnie okazały się dla 
niektórych wręcz czarną magią. Nieco 
lepsi w konkursie byli dorośli, ale ich 
znajomość języka kaszubskiego nie 
była rewelacyjna. W kategorii dziecię
cej pierwszej nagrody nie przyznano, 
dwie równorzędne drugie otrzymali 
Katarzyna i Mateusz Reszke z Gościci- 
na, w grupie osób dorosłych zwyciężył 
radny Leopold Czerwionka z Gowina.

Uczestników suto częstowano gro
chówką, a także iście kaszubskimi

przysmakami: maślanką i pułkami ze 
sledzma, Chleba ze szmołta; rozdawa
no także kanapki i kuch. Komu było 
mało darmowego jedzenia mógł zro
bić zakupy na stoisku ze słodyczami. 
Jak na prawdziwy odpust przystało nie 
zabrakło kramów z pamiątkami i zaba
wkami. Czynne było także stoisko z 
książkami.

Festyn odbył się dzięki wsparciu fi
nansowemu Rady Sołeckiej Gościcina 
i Zarządu Gminy Wejherowo. Z rozma
chem zorganizowane święto kultury 
kaszubskiej i religijnej zostało sfilmo
wane przez Telewizję Gdansk i zapre
zentowane w wieczornym wydaniu 
"Panoramy" oraz magazynie "Rodno 
Zemia". sj

W ostatnią niedzielę maja w ko
ściele parafialnym pw. Mateusza i 
Apostoła w Górze Pomorskiej odbyło 
się przyjęcie dzieci do pierwszej Ko
munii św. Zaszczytu pierwszego peł- 
nego uczestnictwa w ofierze 
eucharystycznej dostąpiła grupa 24 
dzieci (19 z góry Pomorskiej i 5 z 
Zelewa).

Po przywitaniu dzieci i udzieleniu 
błogosławiństwa rodzicom przez ks. 
proboszcza Jerzego Osowickiego 

i uczestnicy uroczystości w orszaku j 
i procesyjnym weszli do kościoła. Kaz- j 
i de dziecko przyjęło Komunię sw. w j 
; asyście rodziców. Jako dar pierwszo- i 
I komunijny dzieci złożyły mszał, 
i Dzieci zostałe przygotowane do i 
i przyjęcia Eucharystii przez ks. Jerze- j 
go Osowickiego, katechetkę Honora- ! 
tę Formelę i nauczyciela Brunona 
Płotkę, który również zatroszczył się i 
o oprawę artystyczną uroczystości, j 
Wystrój kościoła wykonali rodzice. j 

Jan Tetzlaff - Kniewo I
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Słownik biograficzny gminy Wejherowo
ks. Edmund Roszczynialski
Urodził się 30 października 1888 ro

ku wieżycach w wielodzietnej rodzinie 
chłopskiej Mariana i Eufrozyny z domu 
Malotka. Kształcił się w gimnazjum w 
Chojnicach i Wejherowie. Studiował w 
Seminarium Duchownym w Pelplinie. 
Święcenia kapłańskie otrzymał w 1913 
roku. Był wikarym w Drzycimiu pod 
Świeciem. a podczas I wojny światowej 
kapelanem i sanitariuszem. Po wojnie 
został wikarym w Grudziądzu, gdzie 
był m.in. prezesem Towarzystwa Cze
ladzi Katolickiej, opiekunem Towarzy
stwa Ludowego "Oświata", współpra
cował z Tajną Organizacją Wojskową 
Pomorza.

Do Wejherowa przyniół się w 1920 
roku. Początkowo był tutaj katechetą, 
a następnie dyrektorem Seminarium 
Nauczycielskiego; w październiku 
1924 roku został proboszczem parafii 
Trójcy Świętej. Jako wejherowski pro
boszcz, a później dziekan prowadził 
aktywną działalność duszpasterską i 
społeczną. Rozbudował stary kościół, 
współzałożył "Gazetę Kaszubską", 
opublikował monografię^ "Kalwaria 
Wejherowska", był jednym z inicjato
rów powołania Uniwersytetu Ludowe
go w Bolszewie. Jego kapłańska 
aktywność zaowocowała powołaniem 
licznych bractw i towarzyszeń katolic

kich.
Na początku II wojny światowej za

łożył organizację charytatywną "Po
moc Polakom". Pod koniec 
paździenika 1939 roku, w wieku 51 lat 
został zresztowany, a wkrótce zamor
dowany w Cewicach pod Lęborkiem. 
Wiadomość o zbrodni ujawnił jeden ze 
świadków wiele lat po wojnie. W 1979 
roku szczątki kapłana uroczyście prze
niesiono z mogiły w Cewicach do ro
dzinnego grobowca w Wejherowie. 
Dziewięć lat później w Cewicach od
słonięty został obelisk, upamiętniający 
męczeńską śmierć wejherowskiego 
duchownego. W czwartek 12 czerwca 
br. Zespół Szkół Zawodowych w Wej
herowie otrzymał imię ks. Edmunda 
Roszczynialskiego.

Był młodszym bratem Edmunda. 
Urodził się w Łężycach 6 września 
1897 roku; w tym roku we wrześniu 
przypada 100-lecie jego urodzin. 
Ukończył siedem klas gimnazjum w 
Wejherowie, należał do tajnej organi
zacji młodzieży polskiej. Podczas II 
wojny światowej służył w armii niemiec
kiej. W miejscowości Instenbrug ukoń
czył szkołę strzelców konnych. Z woj
ska został zwolniony po wybuchu 
rewolucji w Niemczech w listopadzie 
1918 roku. Po ośmiu miesiącach wstą
pił jako ochotnik do Wojska Polskiego 
i walczył na froncie wschodnim. Za wa
leczność uzyskał stopień oficerski oraz 
Krzyż Virtuti Militari V klasy i Krzyż Wa
lecznych.

W1922 roku zwolnił się z wojska i ze 
stopniem porucznika rezerwy wrócił 
do rodzinnej wsi Łężyce, gdzie wybra
no go najpierw zastępcą wójta, a na
stępnie wójtem. W 1932 roku otrzymał 
nominację rotmistrza rezerwy. Od 
1934 roku pełnił funkcję wójta Rumi- 
Zagórze. Aresztowany przez hitlerow
ców we wrześniu 1939 roku, po dwu
miesięcznym śledzctwie w Gdyni, 
został przewieziony do więzienia w 
Wejherowie, a 11 listopada zamordo
wany w Piaśnicy.

Jego ciało zostało odnalezione 
podczas ekshumacji w 1946 roku i 
przeniesione na cmentarz w Rumi. sj

Hipolit Roszczynialski



Spotkanie z "Centertelem"
W piątek 27 czerwca w siedzibie 

urzędu gminy odbyło się spotkanie 
osób zainteresowanych zakupem tele
fonów komórkowych "Centertelu". Fir
ma, za pośrednictwem Przedsiębior
stwa Techniczno-Handlowego "Datei" 
prowadzi promocyjną sprzedaż telefo
nów pod nazwą "Gmina". W promocję 
tę włączyła się również Rada Gminy

tZCNTERTEL
Polska Tolofonlo Komórkowa Sp. z o.o.

Inwestycje 
i przetargi
W czerwcu firma Usługi Budowlane 

Kazimierza Potrykusa zakończyła w 
Sopieszynie budowę 150 metrowego 
chodnika wraz z kanalizacją deszczo
wą. Pod koniec tego samego miesiąca 
firma rozpoczęła układanie około 170 
metrów (o szerokości 1,5 m) chodnika 
przy ulicy Drzewiarza w Gościcinie. 
Również w czerwcu firma Kazimierza 
Potrykusa wygrała przetarg na budo
wę chodników przy ul. Wiejskiej w Go
ścicinie (70 m), w Gowinie (75 m) oraz 
w Nowym Dworze Wejherowskim (186 
m). Przetarg na budowę chodnika przy 
ul. Słonecznej w Gościcinie (168 m) 
wygrał Zakład Usług Murarskich Stani
sława Stankowskiego, a na mostek dla 
pieszych na rzece Bolszewce przy uli
cy Słonecznej w Gościcinie - Przedsię
biorstwo Budownictwa Hydrotech
nicznego i Melioracji sp. z o.o. w 
Wejherowie, sj

Wejherowo, postanawiając wesprzeć 
każdego nabywcę telefonu, mieszka
jącego na terenie gminy, kwotą 200 zł; 
wsparcie będzie dotyczyło również 
pracowników Urzędu Gminy Wejhero
wo, którzy mieszkają w Wejherowie.

Przedstawiciel firmy "Datei" poinfor
mował zebranych o kosztach apara
tów i usługach telekomunikacyjnych 
"Centertelu". Ceny aparatów kształtują 
się od 608 zł do 2194 zł. Abonament 
miesięczny wynosi 35 zł netto; stawki 
rozmów za 1 minutę: komórka - aparat 
stacjonarny w godz. szczytu 1,60 zł 
netto: komórka - komórka w szczycie 
95 gr netto, poza szczytem 30 gr netto; 
jednorazowa opłata aktywacyjna za 
przyłączenie do sieci 50 zł netto.

Obecny na spotkaniu wójt Dariusz 
Rytczak podkreślił, że 200-złotowa do
płata gminy na zakup telefonu komór
kowego dotyczy tylko nabywców ko
rzystających z promocji "Gmina" firmy

"Centertal". Wyjaśnił, że władze gminy 
wybrały właśnie "Centertal", ponieważ 
jedynie to przedsiębiorstwo przedsta
wiło gminie taką ofertę, a ponadto po
zytywnie wypadł sprawdzian połączeń 
telefonii komórkowej tej firmy na tere
nie gminy. Jednak promocja uda się 
wówczas, podkreślił wójt, jeżeli z tere
nu gminy Wejherowo znajdzie się co 
najmniej 30 nabywców.

Wstępnie zgłosiło się około 65 chęt
nych, większość z nich przyszła na 
spotkanie w urzędzie. Po ogólnych wy
jaśnieniach i odpowiedziach na pyta
nia z sali przedstawiciele "Centertalu" 
podjęli osobiste rozmowy z poszcze
gólnymi nabywcami. Już niebawem 
przekonamy się jaki będzie wynik pro
mocyjnej sprzedaży. Należy mieć nad
zieję, że promocja "Gmina" w gminie 
Wejherowo zakończy się pomyślnym 
rezultatem czyli telefony "Centertelu" 
kupi ponad 100 osób. sj

Teiefony "Centertelu" wzbudzają duże zainteresowanie.
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